
RE\1218964LV.docx PE658.419v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

B9-0354/2020

16.11.2020

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 143. pantu

par slepkavībām lauku saimniecībās Dienvidāfrikā

Gerolf Annemans, Dominique Bilde, Maximilian Krah, Joachim Kuhs, 
Roman Haider, Nicolaus Fest, Elżbieta Kruk, Guido Reil, Jaak Madison, 
Virginie Joron, Lars Patrick Berg, Markus Buchheit, Christine Anderson, 
Jörg Meuthen, Angel Dzhambazki, Bernhard Zimniok, Gunnar Beck, 
Milan Uhrík, Nicolas Bay, Miroslav Radačovský, Athanasios 
Konstantinou, Herve Juvin, Danilo Oscar Lancini, Mara Bizzotto



PE658.419v01-00 2/2 RE\1218964LV.docx

LV

B9-0354/2020

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par slepkavībām lauku saimniecībās 
Dienvidāfrikā

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā 2000. gadā noslēgtā Kotonū nolīguma 9. pantu,

– ņemot vērā Reglamenta 143. pantu,

A. tā kā baltādainie Dienvidāfrikas iedzīvotāji un jo īpaši lauksaimnieki (“boere”) ir cietuši 
no rasistiskiem uzbrukumiem, ko raksturo smaga spīdzināšana un kas bieži vien beidzas 
ar slepkavībām; tā kā lauku saimniecībās tiek veiktas 132,2 slepkavības uz 100 000 
cilvēkiem salīdzinājumā ar 36,4 slepkavībām uz 100 000 iedzīvotājiem valstī kopumā;

B. tā kā Dienvidāfrikas prezidents noliedz, ka šīs slepkavības notiek rasistisku motīvu dēļ, 
neraugoties uz pierādījumiem par pretējo;

C. tā kā nesenā 21 gadus veca lauksaimnieka slepkavība, kurš tika vairākas reizes sadurts 
un pakārts pie staba ar virvi ap kaklu, ir izraisījusi plašus lauksaimnieku protestus visā 
valstī,

1. mudina dalībvalstis atklāti atzīt, ka šie brutālie uzbrukumi ir rasistiski motivēti, un 
palīdzēt tiem grūtā situācijā esošajiem Eiropas izcelsmes cilvēkiem, kuri ir dzīvojuši 
Dienvidāfrikā paaudzēm ilgi, un jo īpaši Dienvidāfrikas lauksaimniekiem;

2. mudina dalībvalstis izdarīt spiedienu uz Dienvidāfrikas valdību, lai tā par prioritāti 
noteiktu šo noziegumu apkarošanu un sauktu pie atbildības tos, kuri tieši vai netieši 
musina uz lauksaimnieku un baltādaino Dienvidāfrikas iedzīvotāju slepkavībām.


